

Stowarzyszenie

DLA ŚWIATA



Ul. Folwarczna 28/14

61-064 Poznań

tel. 791 497 374

kontakt@dlaświata.org

www.dlaswiata.org

nr konta: 95 1140 2004 0000 3202 7976 4694

Działalność

Stowarzyszenia

„DLA ŚWIATA” w 2023 r.

Sprawozdanie merytoryczne

Okres sprawozdawczy: 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r.

DANE ORGANIZACJI

Nazwa: Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA”

Siedziba i adres: ul. Folwarczna 28/14 61-064 Poznań

KRS: 0000802174, REGON: 384414020, NIP: 7822870280

Członkowie Zarządu:

Kinga Zastawna – prezes Stowarzyszenia

Monika Jankowiak Zych – członek Zarządu

Jakub Zbierski – członek Zarządu

Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” w 2023 roku prowadziło działalność w oparciu o cele statutowe. Realizacja tych celów jest kontynuowana przy współpracy z miejscowymi organizacjami partnerskimi a także z misjonarzami świeckimi i katolickimi, prowadzącymi placówki misyjne w krajach Globalnego Południa. W roku 2023 nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa Stowarzyszenia, którą została dr n.med. Kinga Zastawna – lekarka - chirurg, z kilkunastoletnim doświadczeniem w pracy na misjach, odznaczona w 2023 przez Prezydenta RP Medalem za Ofiarność i Odwagę. W listopadzie 2023 r. Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego. Aktualnie Stowarzyszenie zatrudnia dwóch pracowników w niepełnym wymiarze godzin. Członkowie Stowarzyszenia, za swoją pracę na rzecz Stowarzyszenia, nie pobierają wynagrodzenia.

Rok 2023 został rozpoczęty współpracą z misjonarzami pracującymi w sześciu państwach: w Kamerunie, Kenii, Zimbabwie, Indiach, RŚA i na Madagaskarze. Do końca roku 2023 ta lista powiększyła się o kolejne dwa kraje: Etiopię i Zambię.

Rozszerzył się też zakres udzielanej pomocy, zarówno pod względem liczby placówek objętych pomocą, wyznaczonych celów pomocy, jak i zasobów finansowych przekazywanych na te cele. Największy strumień pomocy płynie na cele związane z dożywianiem dzieci i młodzieży, następnie na wsparcie edukacji. Kolejnym, istotnym polem działalności Stowarzyszenia, jest dofinansowanie leczenia dzieci chorych (m.in. na malarię i choroby wywołane niedożywieniem) oraz dzieci wymagających interwencji chirurgicznych.

KAMERUN

W Kamerunie, w ramach całorocznych programów dożywiania, Stowarzyszenie wsparło trzy ośrodki misyjne (Balengou, Essinegbot, Ayos). W Balengou pomoc Stowarzyszenia przekazywana jest do podopiecznych oratorium, z których większość stanowią sieroty lub półsieroty. Siostry pracujące na miejscu, mają pod stałą opieką ok. 100 dzieci. Prócz tego ponad 400 dzieci z biednych rodzin korzysta ok. dwa razy w tygodniu z dożywiania. Balengou to region Kamerunu wymagający szczególnego wsparcia. Panuje tam górski klimat, pora deszczowa trwa przez ponad pół roku a poziom ubóstwa jest bardzo wysoki. W Essinegbot Stowarzyszenie kontynuowało program dożywiania dla ponad 430 uczniów ze szkoły podstawowej i przedszkola. Dzięki naszej pomocy uczniowie każdego dnia mogli zjeść posiłek, co dla dzieci stanowi dodatkową motywację do nauki a dla ich rodziców – znaczne odciążenie ich skromnych zasobów finansowych. Dom Dziecka w Ayos otrzymywał od Stowarzyszenia wsparcie na utrzymanie ok. 30 podopiecznych w wieku 2-21 lat.

KENIA

W Kenii całoroczne programy dożywiania były prowadzone dzięki pomocy Stowarzyszenia w trzech miejscowościach. W Madunguni i Subuki pomocą Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny współpracujących ze Stowarzyszeniem, jest objętych ok. 90 dzieci (w tym 65 podopiecznych przedszkola oraz ok. 25 dzieci z wiosek, które potrzebują regularnego wsparcia). W Kithatu siostry opiekują się ponad 450. wychowankami z domu dziecka i żłobka, a także potrzebującymi rodzinami. Prowadzone programy przyczyniły się do zmniejszenia skali głodu dzieci oraz jego ujemnych skutków (w tym m.in. zaburzeń rozwojowych dzieci i młodzieży). W Kithatu – prócz całorocznego wsparcia dożywiania - Stowarzyszenie przeznaczyło dodatkowe środki na wyposażenie laboratorium w szkole podstawowej.

REPUBLIKA ŚRODKOWOAFRYKAŃSKA

W RŚA w roku 2023 Stowarzyszenie kontynuowało program edukacyjny, przy współpracy z przebywającą na miejscu Moniką Jamer. Otrzymane dofinansowanie przeznaczyła ona na projekt tworzenia szkół, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci pigmejskich, mieszkających w buszu, gdzie dostęp do edukacji jest niezwykle trudny. W roku 2023 wsparciem zostało objętych ok. 500 dzieci z pięciu szkół na misji w Mongoumbie. Stowarzyszenie finansowało wypłaty i przybory dydaktyczne dla nauczycieli, wyprawkę szkolną dla uczniów, codzienne śniadanie (posiłek ten bardzo często stanowi jedyne pożywienie dzieci w ciągu całego dnia) a także obuwie dla dzieci, które boso przemierzały wielokilometrową drogę do szkoły. Dodatkowo "DLA



ŚWIATA” sfinansowało mleko zastępcze dla noworodków, które nie mogły być karmione przez swoje biologiczne mamy, ze względu na ich śmierć lub utratę pokarmu, wywołaną niedożywieniem czy chorobami. Program był w tej postaci kontynuowany do końca czerwca 2023 roku. Na ostatni trymestr 2023 roku program pomocowy dla misji w Mongoumbie został zmodyfikowany. Pomoc została skierowana do ok. 160. dzieci, a środki ze Stowarzyszenia zostały przeznaczone na: wypłaty dla nauczycieli, dyrektora i kucharek pracujących w dwóch szkołach (w Ndobu i Molobaye), codzienne śniadania uczniów, mundurki oraz materiały dydaktyczne do prowadzenia zajęć lekcyjnych.

W ostatnim kwartale 2023 roku Stowarzyszenie udzieliło dofinansowania na dożywianie i edukację dla uczniów ze szkoły w stolicy RŚA - Bangi, uczęszczanej przez 1700 osób. Pomoc była kierowana zwłaszcza do grupy ok. 50 najbiedniejszych dzieci, których rodzice nie byli w stanie samodzielnie opłacić szkoły, zapewnić wyżywienia czy przyborów szkolnych koniecznych do nauki. Nad projektem czuwał brat Janusz Gawel misjonarz, który w Bangi pracuje od 2022 roku.

ZIMBABWE

W rezerwacie Imire znajdującym się w Zimbabwe prowadzony jest program wspierania kobiet ciężarnych i matek karmiących. Ma on na celu zmniejszenie śmiertelności wśród rodzących. Dzięki temu programowi, coraz więcej matek decyduje się na poród w godziwych warunkach, w miejscowej klinice, która zapewnia swoim pacjentkom wsparcie i opiekę zarówno w okresie okołoporodowym, jak i w pierwszych tygodniach po porodzie. W ramach tego programu, Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” dofinansowało wyprawkę z żywnością oraz środkami higienicznymi dla rodzących mam i ich noworodków. Dzięki temu wsparciu wiele matek nie musiało wracać do ciężkiej, fizycznej pracy już w kilka godzin po porodzie, co dodatkowo naraziłoby je na utratę zdrowia i powikłania w okresie połogu.

MADAGASKAR

Na Madagaskarze w roku 2023 Stowarzyszenie kierowało swoją pomoc do trzech różnych ośrodków. Kontynuowana jest współpraca z księdzem Ludwikiem Wawrzeczko ze Zgromadzenia Świętej Rodziny. Ksiądz pracuje na Madagaskarze od 2004 roku. Jego misja polega na tworzeniu i rozwijaniu wiejskich szkółek katolickich oraz prowadzeniu internatu dla uczniów kontynuujących naukę po szkole podstawowej w Tandrano (dystrykt Ankazoabo). Dzięki pracy księdza, poziom miejscowego analfabetyzmu regularnie się zmniejsza. Stowarzyszenie wspiera działalność edukacyjną księdza. W roku 2023 nasze wsparcie płynęło do 15 szkółek wiejskich, co pozwala na zapewnienie warunków do dalszej edukacji dzieci. Wsparcie było przeznaczone na wypłaty dla nauczycieli, dyrektorów, na materiały dydaktyczne i wyposażenie szkoły potrzebne do nauki.

W Morondavie Stowarzyszenie współpracuje z siostrą Iwoną Korniluk, która opiekuje się dziećmi z miejscowego ośrodka zdrowia. Pomoc Stowarzyszenia jest przeznaczana na mleko modyfikowane dla niedożywionych, nierzadko skrajnie



wycieńczonych noworodków i niemowląt. Średnie zużycie mleka finansowanego przez Stowarzyszenie wynosiło 32 puszki na miesiąc. Ta pomoc jest bardzo istotna, gdyż pozwala wychodzić dzieciom z niedożywienia i szybciej pokonać wynikające z niego choroby.

Trzecim miejscem na Madagaskarze, do którego Stowarzyszenie kierowało pomoc, jest Klinika im. bł. Jana Beyzyma w Manerinerina, założona i kierowana przez świeckiego misjonarza – Daniela Kasprowicza. Środki ze Stowarzyszenia pozwalają na leczenie dzieci chorych na malarię. Dzięki tej pomocy Daniel Kasprowicz uratował wielu małych pacjentów, także z ciężkiej postaci malarii, która wymagała przeprowadzenia transfuzji krwi.

INDIE

W 2023 roku Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” rozpoczęło współpracę z dyrektorem szkoły św. Ksawerego w Rutungii (dystrykt Kandhamal). Pomoc Stowarzyszenia jest przeznaczona na dożywianie młodzieży z internatu prowadzonego przez o. jezuitów. Dzięki tej pomocy uczniowie dwa razy w miesiącu mają zapewniony posiłek mięsny, na który we własnym zakresie nie mogą sobie pozwolić.

ZAMBIA

W ostatnim kwartale 2023 r. Stowarzyszenie nawiązało współpracę z ośrodkiem misyjnym w Zambii, w Masansie. Istnieje tam przedszkole, do którego uczęszcza ok. 100 dzieci, świetlica, w której przebywa dziennie 70-100 podopiecznych oraz internat dla dziewcząt, powstaje również szkoła. Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” dofinansowało wyposażenie do nowo powstających budynków szkoły i przedszkola oraz pomoce dydaktyczne dla nauczycieli.

ETIOPIA

Od 2023 roku Stowarzyszenie niesie wsparcie dla podopiecznych Fundacji „Barkot” założonej przez Magdalenę Sobokę – polską misjonarkę świecką. Magda Soboka zajęła się dziećmi ulicy. Jej fundacja nie tylko daje schronienie i wyżywienie podopiecznym, ale również realizuje kompleksowy program pomocowy, przygotowujący dzieci do funkcjonowania w społeczeństwie, do wykonywania obowiązków życia codziennego. Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” finansuje środki czystości i artykuły higieniczne dla ok. 140 dzieci (mydło, szczoteczki, pasty do zębów, papier toaletowy, środki do prania itp.).

TRANSPORTY Z POMOCĄ HUMANITARNĄ

W marcu 2023 roku Stowarzyszenie „DLA ŚWIATA” przekazało w wysyłce kontenerowej - przy współpracy z Fundacją Pomocy Humanitarnej “Redemptoris Missio” - 46 paczek z artykułami biurowymi. Zostały one przekierowane do podopiecznych z 15. ośrodków misyjnych w Kamerunie. W kwietniu – za pośrednictwem Moniki Jamer – wysłaliśmy na misję w Mongoumbie (RŚA) piłki,



workoplecaki, pompki, zeszyty i długopisy. Przekazane dary posłużyły jako upominki dla dzieci na zakończenie roku szkolnego. W lipcu 2023 został zorganizowany transport do sierocińca w Libanie. Stowarzyszenie wysłało tam 30 paczek z artykułami biurowymi. W sierpniu 2023 - przy współpracy z Fundacją "Redemptoris Missio" - wysłaliśmy kontenerem: 64 paczki z koszulkami szybkoschnącymi, 102 kartony artykułów biurowych, 8 komputerów, mleko modyfikowane, butelki do mleka, piżamki dla niemowląt, a także piłki i pompki. Pomoc ta została przekazana do 10. ośrodków misyjnych w Kamerunie. W ciągu roku zostały wysłane pocztą paczki do wspieranych przez nas ośrodków misyjnych w Indiach oraz w Etiopii. Zawierały one głównie artykuły szkolne.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO/EDUKACYJNA

Stowarzyszenie prowadzi działalność informacyjno/edukacyjną. W 2023 roku wydaliśmy 4 biuletyny o codziennej pracy osób, których działalność wspiera nasza organizacja oraz ulotki informacyjne o trudnej sytuacji dzieci z krajów Globalnego Południa. O działaniach Stowarzyszenia informujemy na bieżąco w mediach społecznościowych. Jesienią 2023 roku, podczas poznańskich targów dla biegaczy POZNAŃ RUN EXPO, zorganizowaliśmy stoisko pod hasłem „Biegniemy dla świata”. Jedna z misjonarek pracujących w RŚA przybyła na nasze zaproszenie i poprowadziła prelekcję o codziennym życiu afrykańskich dzieci, zachęcając do niesienia pomocy potrzebującym. Nasi wolontariusze towarzyszyli też biegaczom na trasie 22. Maratonu Poznańskiego. Sześcioro z nich – w ramach wsparcia działań na rzecz Afryki - pobiegło w koszulkach z logo „DLA ŚWIATA”. W roku 2023 zainicjowaliśmy całoroczną akcję pod hasłem „Ołówek dla świata”. W ramach akcji zebraliśmy - zarówno od szkół, jak i indywidualnych darczyńców - wiele przyborów szkolnych dla naszych podopiecznych. Są one na bieżąco wysyłane do ośrodków misyjnych wspieranych przez Stowarzyszenie. Działalność informacyjno/edukacyjna realizowana na różnych frontach, pomaga nam uwrażliwiać społeczeństwo na potrzeby mieszkańców Globalnego Południa oraz jeszcze bardziej rozszerzać krąg sympatyków, zasilających finansowo programy przez nas realizowane.

Kinga Zastawna – prezes Stowarzyszenia

Jakub Zbierski – członek Zarządu

Monika Jankowiak Zych – członek Zarządu

